¶ Cum sit romana

Appellans infra annum teneč psequi
appellatōem suaz nisi iudex a quo re
cibus tempus fuerit moderatus. et si
infra id tempus non psequis tenebit
sua. Item dicit q̄ maleficus notori
non auditur appellās. Itē dicit diffe
rentiam inter appellatōem et prouo
cationem.

¶ Ad hec

Potest quis coraz appellato iudice
conueniri nisi velit ipsum tāq̄ suspe
ctum recusare. Nota glo. que videtur
dicere ratōem quare iudex a quo est

appellatum est appellanti suspectus.
Itē dicit glo. quid faciendum sit qn
iudex a quo est appellatuz allegatur
suspectus.

¶ Si duobus

Qui appellat ad papā tenetur coraz
suo ordinario ad quem suus adver
sarius appellavit cōparere si citeč ab
eo. alias possit excōmunicari ab eo.
Nota glo. que dicit q̄ quis vocatus
a pretore debet comparere et privile
giū si quod habet allegare īc.

¶ Ex ratione

Propter impotentia datur bienniuz
uno triennium ad appellatōnis cām
finiendam. Nota gl. q̄ declarat mul
tiplicem impotentiam. et dicit q̄ id
quod per me non stat mihi imputa
ri non debet.

¶ Ad minimus

Nunci missio excusat ante citatōem
ut non teneatur qui misit nunciū co
rain delegato iudice comparere. No
ta gl. que querit quid si personaliter
iuit ad curiam īc. Item dicit glosa q̄
plus est facto q̄ verbo appellare

¶ Super eo

Si super aliqua exceptōne fuerit ap
pellatum et sine illa p̄cipialis termi
nari non possit supersedetur in nego
cio p̄cipiali. Et si pars aduersa de
falsi suggestione in appellatōnem p
rūpit propterea non est sententia dif
finitiva differenda. Nota glosam q̄
ponit casum in quo quis cogitur litigare
corā iudice suspecto.

¶ De appellatōibus

Defertur appellatōibus in causis
minimis interiectis. Nota gl. que de
clarat que causa dicit minimā. Item
dicit q̄ in appellatōib' non attendit

Liber secundus

quātitas cause sed quātitas grauaini
nis. Itē dicit q. p. mīma re non daē
actō dolo s. bū actō furti q. actō r̄c

¶ Super eo

Appellatur fm canones ante et post
sententiam. fm leges vero non appelle
latur ante sententiam nisi in certis ca
sibus. Itē in causis ecclesiasticis ubi
tollitur remedium appellationis ibi
tollitur etiam recusatio. Item ubi cā
infra certum tempus decidenda co
mittitur currit tempus a receptione
literarum.

¶ Peruenit ad

In excessu notorio non admittitur
appellatio. Nota glo. que dicit q. ne
mo potest compelli ad psequeendum
appellationem. Item dicit glo. q. vbi
inuria est manifesta pmo debet fieri
satisfactio ante q. derur absolutio.

¶ Losuluit

Quādo a notorio excessu appellatur
non est appellatio admittenda. No
ta tex. et glo. qui loquuntur de noto
rio et dicit q. tribus modis aliquid di
citur notorii. Item dicit tex. q. index
cavere debet ne iudicet illud fore no
torium qd tū non est notorium.

¶ Tugestum

In illusionem sedis ap. nullus debet
appellare. Nota glo. in pn. sui q. dicit
q. p. appellare aliquis in absentia iu
dicis. Item dicit glosa id quod inu
erum est propter concordiam non de
bet vergere ad noxam.

¶ Ad presentiam

Post appellatōem lata sententia ex
communicationis non tenet. Nota
gl. que dicit q. sepe petitur absolutio
ad cautelam licet excommunicatō d in
re non teneat. Itē dicit g. de excom

municatōe facti et absolutōe facti.

¶ Cum teneamur

Appellans super vna re si p. aduersa
rūm graue super alia re vel per ter
tium potest ad iudicēz recurrere ap
pellatum. Nota gl. q. ille q. appellat
in vno articulo non videtur declina
re iudicem in alio.

¶ Losuluit

Non valet appellatio generalis ab
omnibus causis. secus si appelletur a
grauamine et omnibus grauaminib
us vnius cause. Et vide hic hosti. q.
concordat istud capitulū cuz capitu
lo. ii. 5. eodem

¶ Cum parati

Preteritū appellationis insufficiētis
nemo debet excusare quin respōdeat
Nota glo. que inter cetera notabilitē
dicit q. simplici nuncio credendū ē
etiam in alterius preiudicium. et alle.
Item dicit glo. q. nemo p̄hibet plu
ribus defensionibus vti.

¶ Ad hoc

Cum excommunicatō absoluēt et an
pceptū sub debito iuramenti adimple
re p̄mittit si grauāt non obstante iu
ramento appellare potest. Nota gl.
que dicit q. ex iusta cā q. p. potest dese
rere iuramentū suum. et alle. concor.

¶ Questioni

Jurans ante absolutionem stare mā
datis ecclesie si post mandatum saltē
in notorijs obedire contēnit non au
ditur appellans. sed reducendus est
in p̄stinam excommunicationis suāam
Item glo. dicit quomodo istud capi
tulum differt a precedenti.

¶ Preterea

Qui ad ap. sedem appellat et de post

De appellatioibus in antiquis

grauiā criminā notorie committit nō obstante appellatōe potest coram iudice a quo cōueniri atq; puniri. Nota glo. que dicit q; in enormib; criminib; appellatio non defendit. et alle. glo. concor.

Constitutis

Qui nō detulit appellatōi p aduersariorū p̄us facte de sua posteriore appellatōe nō potest excipere p̄tra illi. Nota gl. q; dicit q; frusta auxiliū legis innocat q; in legem committit.

Proposuit nobis

Appellans ab ordinario in una causa in alijs coraz eo cogitur responde re. potest tamen recusare eum nisi cuz de manifesto et gravi criminē connescit. Nota glo. que dicit q; hoc verbum debet importat necessitatem.

Qua fronte

Absoluetur excommunicatus cautōne prestita licet aduersariu vel exco inunicator ne absoluat appelle. Nota glo. in prin. que dicit peccasti quiesce. Item dicit q; citius homo prope peccata sua moritur ne peccati ipsi augeatur. sic et tolluntur boni ne malicia mutet intellectū illorū. Item dicit de cautōe.

Reprehensibilis

Prelati suspendere vel excommunicare non debent nisi monitione premissa. Nec sub dīti et precipue regulares contra disciplinam appellare nō p̄nt. appellatōi statuitur termin⁹ infra quē si nō p̄sequitur appellatōem p̄sequēti condemnabitur ī expēsī. Nota gl. que tangit casus in quibus q; absq; monitione incidit in canone in fine suspensionem ipso facto.

Ad hoc

Judex ordinarius a quo appellatur potest partes compellere q; appellatōem p̄sequantur vel coram eo p̄reant iuri. Et si recusatur potest cōpellere p̄tes ad eligendū arbitros.

Peruenit ad nos

Si canonicus ad residentiam moni⁹ tuus appellat statuitur sibi termin⁹ ad appellatōem p̄sequendam et interim bñficiū p vicariū deseruit de ip̄i p̄uentib; sustentandū. Nota g. que tāgit de residētia clericop;

Consuluit

Non valet appellatio pro iudeis in terposita ne dimittat mancipia chris̄tiana. Nota glo. que dicit q; h̄mōi appellatōibus non est deferenduz que sūt contra canonicas sanctiones.

Ad hec sicut

Qui ante citatōem vel noticiam Irārum misit nuncium ad papam appellare potest ne delegatus procedat. se cus si post Vnde glo. que dicit q; h̄ die ista non procedunt propter capi tulum Ut debitus.

Be priore

Qui non detulit appellatōi interie de ad papam cum literis sui ordinarij mititur ad curiam. Vnde sic. ob co rectōnein non moderatam poterit licite appellari.

Quia nos

Regulares qui amouentur a dignitatibus suis propter infamiam non appellant. Nota glosam que docet qualiter p̄ores et abbates regulariū debent contra infamatos pcedere.

Ad aures

Casus est. s. eo personas. Vnde sic Appellant statuitur termin⁹ infra quem si non p̄sequit̄ index etiaz delegatus

Liber secundus

procedit

¶ Ad audienciam

Qui se et sua apostolice p̄tectōni submittit. licet app. verbum non exprimat intelligitur appellasse. Nota glo. in p̄n. cui que dicit q̄ simplicitati parcē dum est. Item docet quando quis p̄ appellationem a iurisdictione ordīnū eximitur et quando non

¶ Accepta

Non debet cā remitti ad illum iudi-
cēm a quo est appellatum nisi pres-
consentiant et maxime appellās et de-
bet hoc casu appellās appellato cō-
dennari ī expensis

¶ Positremo

Delegatus impetratus app. re. accu-
sari potest si sit consanguineus impe-
trantis vel eius in illa causa fuit adi-
uocatus. Nota glo. notabilem de iu-
dice qui est suspectus et ad vñā partē
affectionatus vel consanguineus ē. Item
q̄ adiuvatus non debet esse iu-
dex vel assessor ī causa ī qua fuit ad-
vocatus.

¶ Ad hec

Sententia interdicti non suspēditur
p̄ appellationem sequentem. Nota
glo. que dicit q̄ excommunicatio et
interdictum equiparātur. Item que-
rit anne pendēte relaxatione interdi-
cti possit ab interdicto appellari. Ne
q̄ in interdicta ecclesia p̄t celebrari.
et an hoc verum sit vide glo.

¶ Lū in ecclesia

Judex app. remittit ad p̄orem iudi-
cēm si non constat sibi a grauamine
vel iniusta sententia appellatus. No-
ta glo. que dicit q̄n causa est expōne-
da in app. et quādo nō. Item notat

q̄ index app. conservās p̄orem sūis
nō debet eam executioni mādare

¶ Directe nobis

Si appellans quia non fuit prosecu-
tus app. suam ī termīo redit ad p̄o-
rem iudicem et ex alio grauamine ite-
rum appellat debet audiri appellans
Nota glo. que tangit quoties sit ap-
pellandum Item vide textuz qui dī-
cit q̄ cā mrūnionalis ē favorabilis.

¶ Preterea

Sententia excommunicatōnis suspē-
sionis vel interdicti lata sub conditōe
suspēditur si ante conditōem ab ea
fuerit appellatum. Nota glo. que dī-
cit q̄d sit satisfacere. Nota gl. que dī-
cit de sūa lata sub conditōne

¶ Secūdo requiris

Si per rescriptum plures committā-
tur articuli connexi et in uno tantuz
illorum appellatio inhibetur in alijs
intelligitur etiam phiberti. Secūdo
dicit q̄ suspitionis cā p̄ponenda est
coram iudice qui recusat et coram
arbitris phiberti. Nota ter. q̄ dicit q̄
verba deserunt intentioni. Item dī-
cit in fi. q̄ iurisratio id dictat q̄d sus-
pecti et inimici iudices esse nō debet
Vide glo. que alle. plures concor.

¶ Un sit deferendū

Qui nō defert appellatōni aduersari
nec dī sue deferri et sic intelligit dī ap-
pellatōe extra iudiciale. Nō gl. q̄ dī-
cit q̄d sit fieri in cōtinenti et q̄d ex inter-
vallo Item q̄ frustra auxilium ē

¶ Novit ille

Adversus executor non recusat nec ab
lō appellaet nisi modū excedat. Nō
glo. que dicit q̄ ille q̄ rem p̄ducit in
lucem potius rem declarat q̄ aliqd

Dcapit
qui facit
Ex parte continetur
Et appellatio admittitur
poterat a parte ter-
minata finaliter ab ho-
mī potest neq̄ p̄t p̄-
cipiatur neq̄ p̄t p̄cipi-
tur. Tunc tancat on neglige-
re. Cōtinuitas
Si appellates ī ne-
tra tempore legitim-
um nō fuerint pos-
sus iudicērē et offici-
nem appellatōni
ut dic q̄ electio gaudi-
i p̄p̄m p̄r viam ce-
ri. Nota glo. q̄ dī
cā ad iudicatōnē
Nota q̄ una elec-
tio alla fieri
Constitutus
Cōtinuitas sufficien-
tē p̄p̄fēta cōfirmat
dī p̄t p̄t. Ille qui est fāctio-
nē Item q̄ m-
rāgari, in prelatō, p̄-
potentia dīcti
Ex parte tua
Appellari p̄dicti
tūtus affigatur,
fuit app. remota
solum pres veru-
lētēs erunt sine s
Significatio
Sī q̄ sup̄ eadem
hōrū iudices pos-
Notā gl. q̄ docet
tēbēt cōstītuere
dīcēt qualiter p̄

De appellationibus in anti.

noui faciat

Sepe contingit"

Si appellatio admittit a iudice et aprobatur a parte terminus ad eam pse quendam statutum ab hoie habet vires emptorij nec per suum iuris non glo. in pn. quantum quoniam negligetia sive dolus procuratoris nocet domino